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Protokół Nr XL/23 

z XL sesji Rady Powiatu w Augustowie 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XL Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 9.30  w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, która została zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z § 15 ust. 3 Statutu Powiatu Augustowskiego. Następnie 

przywitał wszystkich obecnych. Stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w 

obradach uczestniczy 15 radnych. W związku z powyższym stwierdził, iż obrady są 

prawomocne. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z wnioskiem o zwołanie sesji wystąpił 

Zarząd Powiatu w Augustowie, przedkładając porządek obrad oraz projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem. W uzasadnieniu wniosku ujęto, że niezbędne jest pilne podjęcie przez Radę 

Powiatu w Augustowie uchwały w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Augustowskiego w 

Związku Powiatów „Moniecko-Augustowskim”. 

Przewodniczący przypomniał, że Powiat Augustowski i Powiat Moniecki postanowiły o 

utworzeniu Związku Powiatów „Moniecko-Augustowskiego”, którego celem jest realizacja 

projektów wspieranych z funduszy zewnętrznych służących rozwojowi społeczności lokalnej 

i ponadlokalnej, w tym m.in. w zakresie modernizacji lub budowy infrastruktury drogowej. 

Statut Związku został przyjęty uchwałą Rady Powiatu dnia 12 lipca 2023 roku. Związek został 

zarejestrowany, a statut Związku opublikowany przez Wojewodę Podlaskiego w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Kolejnym etapem jest określenie przez Radę Powiatu zasad reprezentacji Powiatu w Związku 

poprzez delegowanie dwóch reprezentantów Powiatu do pracy w Związku. Umożliwi to 

podjęcie przez Związek działalności w zakresie realizacji zadań statutowych. (wniosek 

Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z paragrafem 29 ustęp 1 Statutu 

Powiatu Augustowskiego „Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Powiatu”. 

Przewodniczący dodał, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 kwietnia 

2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie opatrzone napisami. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos po jego udzieleniu, nie wchodzili 

sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 
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Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że proponowany porządek obrad został 

przekazany wszystkim radnym wraz z projektami uchwał. (porządek obrad stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu) 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Augustowskiego w Związku 

Powiatów „Moniecko-Augustowskim”. 

4. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych wnioskuje o zmianę porządku 

obrad. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Powiatu Augustowskiego 

do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym dodatkowo wymagana 

jest zgoda wnioskodawcy. 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad. 

Ad. pkt 3) Podjęcie uchwały w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Augustowskiego w 

Związku Powiatów „Moniecko-Augustowskim”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował, że w materiałach na sesję 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przewodniczący Rady udzielił głosu 

Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie  zasad 

reprezentacji Powiatu Augustowskiego w Związku Powiatów „Moniecko-Augustowskim”. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Starosta poinformował, że podjęcie uchwały umożliwi dalsze procedowanie celem 

ukonstytuowania się Związku i w rezultacie złożenie przez Związek wniosku na 

dofinansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej, na której zależy Powiatowi 

Monieckiemu. Starosta zaproponował, aby Radę Powiatu w Związku reprezentowali etatowi 

członkowie Zarządu Powiatu w Augustowie: Starosta i Wicestarosta. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 15) 15 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 

Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy braku głosów ,,wstrzymujących’’ i ,,przeciwnych’’ 

podjęła uchwałę Nr 313/XL/2023 w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Augustowskiego w 

Związku Powiatów „Moniecko-Augustowskim”. 

Ad. pkt 4) Zakończenie obrad. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 9.35 zamknął obrady XL sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała:  

Klaudia Cieśluk 


